

## Datenschutzerklärung für den YouTube-Account Medienzentrum an der PH-Heidelberg

Das Medienzentrum an der PH-Heidelberg nutzt die Videoplattform YouTube. YouTube gehört der Google Ireland Limited, Gordon House, 4 Barrow St, Dublin, D04 E5W5, Irland.

YouTube ist ein mit dem Medienzentrum an der PH-Heidelberg nicht verbundener Dritter. Generell gilt, dass das Medienzentrum an der PH-Heidelberg für die Inhalte von Internetseiten, auf die verlinkt wird, nicht verantwortlich sind. Sollten Sie den YouTube-Kanal von dem Medienzentrum an der PH-Heidelberg nutzen oder Sie einem Link auf YouTube folgen, beachten Sie bitte, dass YouTube die Daten seiner Nutzer:innen (u.a. personenbezogene Daten) nach eigenen Datenverwendungsrichtlinien speichert und auch geschäftlich nutzt (z.B. für Werbung).

Adresse und Link zu den Datenschutzhinweisen von YouTube:

Datenschutzerklärung: <a href="https://policies.google.com/privacy">https://policies.google.com/privacy</a>,

Opt-Out: https://adssettings.google.com/authenticated,

Privacy Shield: https://www.privacyshield.gov/participant?id=a2zt000000001L5AAI&status=Active.

Das Medienzentrum an der PH-Heidelberg hat keinen Einfluss darauf, welche Daten in welchem Umfang gesammelt oder weiterverarbeitet werden. Hierfür gibt es keine Kontrollmöglichkeiten gegenüber Google. Google erfasst, speichert und arbeitet mit den erhobenen Daten unabhängig vom Wohnsitz der Nutzer:innen. Google behält sich auch vor, die Daten an kooperierende Unternehmen weiterzugeben.

Google wertet auch außerdem aus, welche Inhalte den Nutzer:innen gefallen, speichert private Nachrichten und Standorte (mithilfe von GPS-Daten), um gezielt Werbung und andere Inhalte platzieren zu können. Das Medienzentrum an der PH-Heidelberg ist weder darüber informiert, wie die von Google erhobenen Daten genutzt werden, noch wurde diese Datenerhebung in Auftrag gegeben.

Google wertet außerdem aus, welche Inhalte Nutzer:innen ansehen, auch wenn sie keinen Account erstellt haben. Daneben werden Informationen über die IP-Adresse, den Browser, das Endgerät, Betriebssystem und zuvor besuchte Websites erhoben.

Diese Formen der Datenerhebung sind zwingend erforderlich, wenn Das Medienzentrum an der PH-Heidelberg den YouTube-Kanal benutzen möchte. Nutzer:innen können in den Einstellungen ihres Google-Kontos sowie auf YouTube die Datenerhebung teilweise beschränken.